
P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

1 

ZÁPIS Z 22. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2015 
konaného dne 9. 11. 2015 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: Ida Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Josef Havlíček, Ing. Jiří Vlček, 

Ing. Jan Pohl, Mgr. Lenka Fulková, Jan Antl - členové RM, 
Ing. Pavel Pohner - tajemník MěÚ 

 
Nepřítomni  : Mgr. Lenka Fulková 
Pozdní příchod : Jan Antl - 16.25 hod. 
Dřívější odchod  : Jan Antl - 19.00 hod. 
 
Hosté  : ředitelé PO – V. Plachtová, D. Baláková, L. Bořek, Mgr. K. Nývlt 
  výkonný ředitel DSO Lesy Policka L. Binar,  
  Ing. J. Troutnar, H. Plná - IMŽP  
  Ing. H. Ištoková, Ing. X. Ulrichová - FSO 
  ředitel TS s.r.o. Ing. P. Kalibán 
  
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
 - Projednávané body: 

1) Plán zasedání RM a ZM v roce 2016 
2) Poskytnutí finančního daru organizaci FOKUS Vysočina 
3) Znění grantových programů na akce a dílčí aktivity a na provoz a práci 

s mládeží 
4) Záměr pronájmu části pozemku p.č. 923/1 v k.ú. Police nad Metují 
5) Záměr pronájmu části pozemku p.č. 215/1 v k.ú. Velká Ledhuje 
6) Záměr prodeje podílu města na byt. domech čp. 443 a 444 s poz., v k.ú. VL  
7) Přijetí pozemku st. p.č. 117/2 v k.ú. Pěkov darem 
8) Směna pozemků mezi městem a Družstvem vlastníků Police nad Metují 
9) Projektový záměr s pracovním názvem "Aktivní senior v pohraničí 
10) Odměny ředitelů PO zřizovaných městem Police nad Metují 
11) Dodatek č. 3 pachtovní smlouvy uzavřené s TS Police nad Metují, s.r.o. 
12) Odpuštění části nájemného provozovatelům Divadelního klubu 
13) Smlouva o náhradě škody provozovatelům Divadelního klubu  
14) Záměr změny pachtovní smlouvy uzavřené TS Police nad Metují s. r. o.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
01/10/14 zodp. IMŽP – prodej vodovodu v ul. U Lesovny 
02/10/14 zodp. IMŽP - záměr výpůjčky nebytových prostor - čp. 200 - dílna AMK – po kolaudaci 
11/04/15 zodp. IMŽP - příprava nové odpadové vyhlášky 
13/10/15 zodp. IMŽP - záměr výpůjčky pozemku p. č. 167/1 v k. ú. Pěkov 
06/21/15 zodp. IMŽP - odkup vestavěných a zakoupených movitých věcí v bytě č. 4 v domě Nádražní 209 
 



P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

2 

 

USNESENÍ  
z 22. zasedání Rady města Police nad Metují v roce 2015 

ze dne 9. listopadu 2015 
 

 
01/22/2015 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh plánu zasedání RM a ZM v roce 2016 
II. schvaluje plán zasedání RM a ZM v roce 2016 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
02/22/2015 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru. 
II. schvaluje poskytnutí finančního daru organizaci FOKUS Vysočina, poskytující sociální služby ve 
výši 5 000,- Kč. Zároveň schvaluje uzavření příslušné darovací smlouvy. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou k podpisu darovací smlouvy 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
03/22/2015 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala předložené grantové programy č. 1. na akce a dílčí aktivity a č. 2 na provoz a práci 
s mládeží, včetně změn navržených finančně správním odborem a grantovou komisí.  
II. doporučuje ZM ke schválení Grantový program města Police nad Metují - akce, dílčí aktivity a 
Grantový program města Police nad Metují - provoz a práce s mládeží. 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
04/22/2015 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala záměr pronájmu části pozemku p.č. 923/1 v k.ú. Police nad Metují. 
II. schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 923/1 v k.ú. Police nad Metují o výměře 500 m2. 
III. pověřuje odbor IMŽP zveřejnit záměr pronájmu části pozemku p.č. 923/1 v k.ú. Police nad 
Metují na úřední desce města. 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
05/22/2015 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala záměr pronájmu části pozemku p.č. 215/1 v k.ú. Velká Ledhuje. 
II. schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 215/1 v k.ú. Velká Ledhuje o výměře 165 m2. 
III. pověřuje odbor IMŽP zveřejnit záměr pronájmu části pozemku p.č. 215/1 v k.ú. Velká Ledhuje 
na úřední desce města. 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
06/22/2015 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala záměr prodeje spoluvlastnických podílů města na bytových domech čp. 443 a čp. 444 s 
pozemky, oba v k.ú. Velká Ledhuje. 
II. schvaluje záměr prodeje spoluvlastnického podílů 51/100 na bytovém domě čp. 443 s pozemkem 
p.č. st. 998 o výměře 218 m2 a spoluvlastnického podílu 51/100 na bytovém domě čp. 444 s 
pozemkem p.č. st. 1000 o výměře 218 m2, oba v k.ú. Velká Ledhuje. 
III. pověřuje odbor IMŽP zveřejnit záměr prodeje spoluvlastnických podílů města na bytových 
domech čp. 443 a čp. 444 s pozemky, oba v k.ú. Velká Ledhuje, na úřední desce města.   
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 



P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

3 

07/22/2015 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh pana P. darovat městu Police nad Metují pozemek st. p.č. 117/2 v k.ú. Pěkov. 
II. doporučuje ZM schválit bezúplatný převod pozemku st. p. č. 117/2 v k.ú. Pěkov o výměře 100 m2 
od pana M. P., nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxx, 549 54 Police nad Metují, do majetku města Police nad 
Metují. Město Police nad Metují uhradí náklady spojené s převodem pozemku. 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

08/22/2015 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh směny pozemků mezi městem a Družstvem vlastníků Police nad Metují. 
II. doporučuje ZM schválit směnu pozemků v k.ú. Velká Ledhuje a k.ú. Hlavňov takto: 
1) město Police nad Metují přenechá Družstvu vlastníků Police nad Metují pozemek p.č. 220/13 

(oddělen od p.č. 220/4) v k.ú. Velká Ledhuje o výměře 1111 m2, 
2) Družstvo vlastníků Police nad Metují přenechá městu Police nad Metují pozemek p.č. 622/1 v 

k.ú. Hlavňov o výměře 1083 m2 a pozemek p.č. 733 v k.ú. Velká Ledhuje o výměře 28 m2. 
Směna pozemků bude bezúplatná a náklady spojené s rozdělením a převodem pozemku budou 
hrazeny rovným dílem oběma účastníky směny pozemků. 

  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

09/22/2015 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala projektový záměr s pracovním názvem "Aktivní senior v pohraničí". 
II. odkládá rozhodnutí o podání žádosti do programu INTERREG V-A, prioritní osy č. 4 Spolupráce 
institucí a komunit na příští zasedání RM.  
III. pověřuje CKVS Pellyho domy a starostku vyhodnotit efektivitu účasti města na tomto projektu.  
  Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

10/22/2015 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala v souladu s organizační směrnicí 2/2014 návrh na odměny ředitelů PO zřizovaných 
městem Police nad Metují 
II. schvaluje poskytnutí odměny: 
- řediteli ZŠaMŠ Mgr. K. Nývltovi ve výši 82 % rozpočtovaného základu sníženého o zákonné 

pojištění zaměstnavatele 
- řediteli ZUŠ L. Bořkovi ve výši 98 % základu sníženého o zákonné pojištění zaměstnavatele 
- ředitelce knihovny V. Plachtové ve výši 92 % základu sníženého o zákonné pojištění 

zaměstnavatele 
- ředitelce MŠ D. Balákové ve výši 92 % základu sníženého o zákonné pojištění zaměstnavatele 

III. pověřuje: 
1. tajemníka Ing. Pohnera zaslat písemné oznámení ředitelům PO o výši poskytnuté odměny; 
2. vedoucí FSO Ing. Ištokovou převést finanční prostředky ve stanovené výši, včetně zákonného 

pojištění zaměstnavatele, na účty jednotlivých PO. 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

11/22/2015 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala dodatek č. 3 pachtovní smlouvy tepelných zařízení, kanalizace a ČOV, včetně inventáře 
uzavřené mezi městem a TS Police nad Metují, s.r.o., kterým vyjadřuje souhlas s přenecháním části 
propachtovaných zařízení do užívání třetím osobám. 
II. schvaluje uzavření dodatku č. 3 pachtovní smlouvy v předloženém znění 
III. pověřuje Idu Jenkovou podpisem dodatku č. 3 uvedené pachtovní smlouvy. 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 



P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

4 

12/22/2015 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala materiál předložený ředitelem společnosti Technické služby Police nad Metují,  
Ing. Pavlem Kalibánem, o výši nájemného, které musí být provozovatelům restaurace Divadelní klub 
odpuštěno, neboť jim bylo z důvodu provádění stavebních úprav divadla po dobu 36 dní odepřeno 
právo nerušeně užívat předmět nájmu; 
II. schvaluje odpustit nájemcům restaurace Divadelní klub panu J. J. a paní R. S. část nájemného ve 
výši 4 735 Kč;  
III. pověřuje Ing. Pavla Kalibána zajištěním finančního vypořádání odpuštěného nájmu při nejbližším 
termínu splatnosti nájemného, a podáním zprávy o provedení tohoto úkonu. 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
13/22/2015 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh smlouvy o náhradě škody, která panu J. J. a paní R. S. vznikla, jako 
provozovatelům restaurace Divadelní klub vznikla v důsledku nedodržení původně oznámeného 
termínu realizace stavebních úprav objektu divadla; 
II. schvaluje uzavření smlouvy s jednorázovým a konečným vypořádáním vzniklé imateriální újmy 
formou finanční náhrady ve výši 15.000 Kč s tím, že rozpočtově bude výdaj zajištěn prostřednictvím 
kapitoly 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené;  
III. pověřuje: 
1. Mgr. Jiřího Škopa, místostarostu města, podpisem smlouvy; 
2. Ing. Helenu Ištokovou, vedoucí finančně správního odboru, zajištěním uhrazení vzniklé škody do 

15 dnů od účinnosti smlouvy. 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
14/22/2015 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh ředitele TS s.r.o. na úpravu pachtovní smlouvy tepelných zařízení, kanalizace a 
ČOV, včetně inventáře uzavřené mezi městem a TS Police nad Metují, s.r.o. spočívající ve změně 
výše pachtovného. 
II. schvaluje záměr změny pachtovní smlouvy uzavřené mezi městem a společností Technické služby 
Police nad Metují s. r. o. spočívající ve změně výše pachtovného. 
III. pověřuje M. Kaněrovou zajistit vyvěšení tohoto záměru na úřední desce MěÚ Police nad Metují 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Diskuze: 
Pro podání informací o dotačních titulech podporujících hospodaření v lesích byl pozván výkonný 
ředitel DSO Lesy Policka Luboš Binar. Seznámil RM s tím, jaké jsou možnosti získat dotace na 
úpravu lesních cest. Uvedl, že v letošním kole DSO Lesy Policka se svojí žádostí o dotaci na úpravu 
lesní cesty na Žďěřině neuspěl. 
 
 
 
Jednání RM bylo ukončeno v 21.20 hodin.                Zápis vyhotoven:  11. 11. 2015 

Zapsal: Ing. Pavel Pohner 
 
 
 
 

 
Starostka:      Místostarosta: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop 


	USNESENÍ

